平成２４年１０月２４日

各  位

会 社 名 近畿日本鉄道株式会社

代 表 者 名 取締役社長 小 林 哲 也

コード番号 ９０４１

上場取引所 東京・大阪・名古屋（第１部）

問 合 せ 先 総務部長  松 本 昭 彦

Ｔ Ｅ Ｌ ０６（６７７５）３４４３

役員の担当業務の変更に関するお知らせ

当社では、役員の担当業務を下記のとおり一部変更することにいたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．担当業務の変更（※は代表取締役）

 (1)平成２４年１１月１日付

氏 名 役  職 新担当業務 旧担当業務

戸 川 和 良 ※取締役副社長 社長補佐 総合戦略室長

植 田 和 保 取締役専務執行役員 総合戦略室長 経理部および資材

部担当

安 本 幸 泰 取締役常務執行役員 経理部および資材部

担当

経理部担当

 (2)平成２５年１月１日付

氏 名 役  職 新担当業務 旧担当業務

戸 川 和 良 取締役（非常勤） ― 社長補佐

 （注）戸川和良氏は、同日付でＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社の代表取締役

社長に就任する予定であります。

２．変更理由

   戸川和良氏は、来年１月１日をもって、当社グループの中核旅行会社である、近畿

日本ツーリスト株式会社とクラブツーリズム株式会社とを統括する持株会社、「ＫＮＴ

－ＣＴホールディングス株式会社」の代表取締役社長に就任する予定であります。同

氏は、それまでの間、引き続き総合戦略室長を担当することとしておりましたが（平

成２４年８月１０日公表）、特定部署の担当ではなく、社長補佐として社業全般を広く

見ながら、この旅行業再編にかかる取組みを鋭意進めることが望ましいため、来月１

日付で同氏を社長補佐とし、代わって植田和保氏が総合戦略室長を、安本幸泰氏が経

理部に加えて新たに資材部をそれぞれ担当することといたします。

   なお、戸川和良氏は、来年１月１日付で代表取締役副社長を辞任しますので、同日

以降、当社では社長補佐を離れ、非常勤の取締役となります。

 なお、上記１．(1)および(2)による担当業務の変更の後、取締役および執行役員の役職

および担当業務は、別紙１および別紙２のとおりとなります。

以 上

別紙１

取締役および執行役員の役職および担当業務（平成２４年１１月１日付予定）

氏  名 役   職 担   当   業   務

山 口 昌 紀 ※ 取 締 役 会 長

小 林 哲 也 ※ 取 締 役 社 長

戸 川 和 良 ※ 取 締 役 副 社 長 社長補佐

高 松 啓 二 ※ 取 締 役 副 社 長 生活関連事業本部長

和 田 林 道 宜 ※ 取 締 役 副 社 長 鉄道事業本部長

赤 坂 秀 則

取 締 役

専 務 執 行 役 員

ターミナル開発事業本部長

植 田 和 保

取 締 役

専 務 執 行 役 員

総合戦略室長

三 輪  隆

取 締 役

専 務 執 行 役 員

鉄道事業本部大阪輸送統括部長

田 淵 裕 久

取 締 役

専 務 執 行 役 員

鉄道事業本部名古屋輸送統括部長

二 村  隆

取 締 役

常 務 執 行 役 員

生活関連事業本部ホテル事業統括部長

小 倉 敏 秀

取 締 役

常 務 執 行 役 員

監査部および総務部担当

安 本 幸 泰

取 締 役

常 務 執 行 役 員

経理部および資材部担当

森 島 和 洋

取 締 役

常 務 執 行 役 員

人事部担当

前 田  肇  取 締 役

岡 本 圀 衞  取 締 役

小 幡 尚 孝  取 締 役

荒 木 幹 夫  取 締 役

西 村 隆 至  執 行 役 員 生活関連事業本部流通事業統括部長

加 藤 千 明  執 行 役 員 鉄道事業本部企画統括部長

植 田 良 壽  執 行 役 員 秘書広報部および東京支社担当

工 藤 和 秀  執 行 役 員 安全環境推進部担当

米 田 宗 弘  執 行 役 員 生活関連事業本部観光・レジャー事業統括部長

倉 橋 孝 壽  執 行 役 員 生活関連事業本部不動産事業統括部長

内 藤 博 行  執 行 役 員 総合戦略室副室長

 ※印は代表取締役であります。

別紙２

取締役および執行役員の役職および担当業務（平成２５年１月１日付予定）

氏  名 役   職 担   当   業   務

山 口 昌 紀 ※ 取 締 役 会 長

小 林 哲 也 ※ 取 締 役 社 長

高 松 啓 二 ※ 取 締 役 副 社 長 生活関連事業本部長

和 田 林 道 宜 ※ 取 締 役 副 社 長 鉄道事業本部長

赤 坂 秀 則

取 締 役

専 務 執 行 役 員

ターミナル開発事業本部長

植 田 和 保

取 締 役

専 務 執 行 役 員

総合戦略室長

三 輪  隆

取 締 役

専 務 執 行 役 員

鉄道事業本部大阪輸送統括部長

田 淵 裕 久

取 締 役

専 務 執 行 役 員

鉄道事業本部名古屋輸送統括部長

二 村  隆

取 締 役

常 務 執 行 役 員

生活関連事業本部ホテル事業統括部長

小 倉 敏 秀

取 締 役

常 務 執 行 役 員

監査部および総務部担当

安 本 幸 泰

取 締 役

常 務 執 行 役 員

経理部および資材部担当

森 島 和 洋

取 締 役

常 務 執 行 役 員

人事部担当

前 田  肇  取 締 役

岡 本 圀 衞  取 締 役

小 幡 尚 孝  取 締 役

荒 木 幹 夫  取 締 役

戸 川 和 良  取 締 役

西 村 隆 至  執 行 役 員 生活関連事業本部流通事業統括部長

加 藤 千 明  執 行 役 員 鉄道事業本部企画統括部長

植 田 良 壽  執 行 役 員 秘書広報部および東京支社担当

工 藤 和 秀  執 行 役 員 安全環境推進部担当

米 田 宗 弘  執 行 役 員 生活関連事業本部観光・レジャー事業統括部長

倉 橋 孝 壽  執 行 役 員 生活関連事業本部不動産事業統括部長

内 藤 博 行  執 行 役 員 総合戦略室副室長

 ※印は代表取締役であります。